
 
Российская Федерация 

Свердловская область 

Администрация муниципального образования 

«Галкинское сельское поселение» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Главы муниципального образования «Галкинское сельское поселение» 

от 29.01.2020 

 с. Квашнинское                              № 19 

О мерах по подготовке к пропуску весеннего половодья на территории 

муниципального образования «Галкинское сельское поселение» в 2020 г. 
 

В соответствии с Федеральным законом №131 от 06.10.2003 года, во 

исполнение Распоряжения Правительства Свердловской области от 

17.12.2019 г. № 727-РП «О мерах по подготовке к пропуску весеннего 

половодья и дождевых паводков в 2020 году», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Галкинское сельское поселение» и в целях 

обеспечения нормальной жизнедеятельности населения и устойчивого 

функционирования организаций, безаварийного пропуска весеннего 

половодья на территории муниципального образования «Галкинское 

сельское поселение» в 2020году, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по организации безаварийного 

пропуска весеннего половодья на территории муниципального образования 

«Галкинское сельское поселение» в 2020 году (Приложение 1). 

2. Для координации и руководства работ по безаварийному пропуску 

весеннего половодья в 2020 году утвердить межведомственную 

противопаводковую комиссию муниципального образования «Галкинское 

сельское поселение» (Приложение 2).  

3. Рекомендовать: 

3.1. Руководителям предприятий и организаций, находящихся на 

территории МО «Галкинское сельское поселение» имеющих в собственности 

и в пользовании технику, необходимую для предотвращения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем обеспечить ее 

постоянную готовность и представление по требованию председателя 

межведомственной противопаводковой комиссии; 

3.2. Руководителям предприятия, организаций и учреждений, 

независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности, 

организовать уборку с крыш подведомственных зданий и строений с 

соблюдением правил ТБ и в соответствии с правилами благоустройства МО 



«Галкинское сельское поселение», утвержденных решением Думы от 

26.10.2017 №33 и вывоз снега с подведомственных территорий; 

3.3. Жителям, проживающим в домах частного сектора, убрать от снега 

и очистить водопропускные трубы и водосточные канавы возле своих домов 

согласно правилам благоустройства МО «Галкинское сельское поселение». 

4. Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц 

администрации муниципального образования «Галкинское сельское 

поселение» для мониторинга ледовой и паводковой обстановки ввести по 

отдельному распоряжению председателя межведомственной 

противопаводковой комиссии и в случае необходимости. 

5. Опубликовать данное постановление в газете «Камышловские 

известия» и разместить на официальном сайте администрации МО 

«Галкинское сельское поселение» http://galkinskoesp.ru/ 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

председателя межведомственной противопаводковой комиссии, заместителя 

главы администрации муниципального образования «Галкинское сельское 

поселение» Мызникова В.И. 

 

 

Глава МО 

«Галкинское сельское поселение»                                    Шумакова  А.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://galkinskoesp.ru/


Приложение № 1 

к Постановлению главы  

МО Галкинское  

сельское поселение  

от 29.01.2020 № 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

Утвержден  

Постановлением 

главы муниципального образования 

«Галкинское сельское поселение» 

от 29.01.2020 г. № 19 

 

 

 

План 

            мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего     

        половодья на территории муниципального образования  

«Галкинское сельское поселение» в 2020 году 
 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Ответственный за 

выполнение 

Дата 

выполнения 

Отметка 

о 

выполне

нии 

1. Создать межведомственную 

противопаводковую комиссию 

по контролю пропуска талых 

вод в населенных пунктах 

муниципального образования 

Глава муниципального 

образования 

10.02.2020 г.   

2 Составить и согласовать план 

мероприятий по организации 

безаварийного пропуска 

весеннего половодья с 

противопаводковой комиссией 

МО «Камышловский МР» 

Зам.главы МО 

«Галкинское сельское 

поселение» 

Мызников В.И. 

10.02.2020 г.  

3. Совместно с 

межведомственной 

противопаводковой комиссией 

района провести обследование 

с составлением 

соответствующих актов 

гидротехнических  сооружений 

в с.Галкинское, д.Ерзовка, 

с.Квашнинское, с.Куровское,  

Председатель 

противопаводковой 

комиссии МО 

«Камышловский 

муниципальный район» 

и зам.главы МО 

«Галкинское сельское 

поселение» 

Мызников В.И. 

до 30.03.2020 г. 

 
 

4. Провести обследование крыш 

МКД и организовать при 

необходимости их очистку от 

снега, ледяных наростов и т.п. 

ООО  УК «ОРК»  

Темирбаев Р.М. 

до 20.03.2020г. 

 
 



5. Организовать очистку 

водоотводных труб с целью 

исключения подтопления 

жилых домов и дорожного 

полотна. 

специалисты 

администрации по ТСП 

до 27.03.2020 г.  

6. Проверить и при 

необходимости провести 

мероприятия по очистке 

водоотводных труб на 

автодорогах регионального 

подчинения. 

Начальник 

Камышловского участка 

Сухоложского ДРСУ 

Кудрявцев М.В. 

Согласно плана 

мероприятий 

Камышловского 

участка 

Сухоложского 

ДРСУ 

 

7. Создать запасы хлорреагентов 

и постоянно контролировать 

качество питьевой воды в 

скважинах, расположенных в 

населенных пунктах МО 

ИП Захаров Д.А. до 06.04.2020  

8. Контролировать уровень 

паводковых вод на ГТС с. 

Галкинское, с. Квашнинское 

Помощник главы МО 

«Камышловский 

муниципальный район» 

Мобило А.В.  

Заместитель главы МО 

«Галкинское сельское 

поселение»  

Мызников В.И. 

Постоянно в 

период 

половодья 

 

 

 

9. Включить в план 

финансирование по ст. 

«Благоустройство» работы, 

направленные на пропуск 

весеннего половодья 2020 года 

Глава МО «Галкинское 

сельское поселение» 

А.А. Шумакова 

до 14.02.2020 г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению главы  

МО Галкинское  

сельское поселение  

от 29.01.2020 г № 19 

 

Состав межведомственной противопаводковой комиссии 

муниципального образования  

«Галкинское сельское поселение» в 2020 году 

 

Председатель комиссии - Мызников В.И., заместитель главы 

администрации МО «Галкинское сельское поселение». 

Члены комиссии: 

- Калугина А.П. – ведущий специалист администрации по ТСП 

«Квашнинский сельсовет»; 

- Алексеева М.А. – специалист администрации по ТСП «Куровский 

сельсовет»; 

- Тыртышная Е.В.- специалист администрации по ТСП «Кочневский 

сельсовет»; 

- Михайлова Н.Н. – специалист администрации по ТСП 

«Большепульниковский сельсовет»; 

- Юдина Л.К. – специалист администрации по ТСП «Галкинский 

сельсовет»; 

- Захаров Р.В. – индивидуальный предприниматель; 

- Аллес А.В. – начальник Сухоложского ДРСУАО «Свердловскавтодор 

(по согласованию); 

- Захаров Д.А. – индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

- Темирбаев Р.М. – директор ООО УК «ОРК» (по согласованию). 

 


